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Dywity, dnia 2012-08-13 

Nasz znak: GB.271.9.2012.TP. 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer  

GB.271.9.2012.TP. 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Budowę boiska sportowego w Kieźlinach, gmina Dywity w 

ramach budowy kompleksu Moje boisko – ORLIK 2012" 

W trakcie trwania procedury przetargowej wpłynęły następujące zapytania na które udzielam 
odpowiedzi: 

 1 Pytanie :  Zgodnie z opisem technicznym adaptacji projektu PZT Zamawiający wymaga 
przedłożenia próbek nawierzchni poliuretanowej i trawy syntetycznej wielkości min. 
25x15 cm. Zapis ten jest niezgodny z założeniami programu „ Moje Boisko-Orlik 
2012”, który wyraźnie mówi, że: 

Zamawiający żąda ponadto, złożenia wraz z ofertą dokumentów potwierdzających, że oferowane 
roboty budowlane odpowiadają określonym przez niego wymaganiom. Do oferty należy załączyć:  

1. Dokumenty dotyczące nawierzchni poliuretanowej: 

a) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 14877:2008, lub 

aprobata techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki badań 

specjalistycznego laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs 

Ltd) potwierdzające parametry oferowanej nawierzchni lub dokument 

równoważny. 
b) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzona przez jej 

producenta. 
c) Atest PZH lub dokument równoważny dla oferowanej nawierzchni. 
d) Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla 

wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji 

udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię. 
2. Dokumenty dotyczące systemu nawierzchni z trawy syntetycznej: 

a)* Raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. 

Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, 

potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf  (dostępny 

na www.FIFA.com) lub  

* Aktualny certyfikat FIFA 1 Star lub FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z oferowanego 

systemu nawierzchni i raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium 

(np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, 

potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf  (dostępny 

na www.FIFA.com) lub  

 * Aktualny certyfikat FIFA 2 Star dla obiektu wykonanego z oferowanego systemu 

nawierzchni i raport z badań przeprowadzonych przez specjalistyczne laboratorium (np. 
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Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd), dotyczący oferowanej nawierzchni, 

potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Concept for Football Turf  (dostępny 

na www.FIFA.com) 

*Uwaga!!! dostosowując SIWZ Zamawiający dokonuje wyboru jednej z powyższych opcji 

b) Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 15330-1:2008, lub aprobata 

techniczna ITB, lub rekomendacja techniczna ITB, lub wyniki badań specjalistycznego 

laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd) potwierdzające parametry 

oferowanej nawierzchni lub dokument równoważny. 

c) Karta techniczna oferowanej nawierzchni, potwierdzona przez jej producenta oraz jej 
próbkę o wymiarach 50 cm x 50 cm. 

d) Atest PZH lub równoważny dla oferowanej nawierzchni i wypełnienia. 
e)Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną 

inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię. 

Odpowiedź :  Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
2 Pytanie :  Zamawiający w opisie technicznym adaptacji projektu PZT oraz opisu PZT Kieźliny 

podaje wypełnienie nawierzchni z trawy syntetycznej jako granulat gumowy EPDM. 
Taki zapis jest niezgodny z wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki dla programu „ 
Moje Boisko-ORLIK 2012” i SIWZ dla danego postępowania, która dokładnie określa 
jakiego wypełnienia może żądać Zamawiający. Nie można narzucić wypełnienie 
konkretnym granulatem tylko powinien widnieć zapis „wypełnienie zgodne z badaniem 
specjalistycznego laboratorium”. W związku z powyższym proszę o zmianę zapisu z 
granulatu gumowego EPDM na „wypełnienie zgodne z badaniem specjalistycznego 
laboratorium” 

Odpowiedź :  Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
3 Pytanie :   Zgodnie z opisem technicznym adaptacji projektu PZT Zamawiający wymaga 

przedstawienia Aprobaty lub Rekomendacji technicznej ITB dla nawierzchni 
poliuretanowej. Wymaganie aprobaty ITB nie jest w jakimkolwiek stopniu uzasadnione 
oraz jest niezgodne z obowiązującym prawem. Zgodnie z obowiązującym prawem 
budowlanym dokumentem obowiązującym do wprowadzenia produktu na rynek jest 
deklaracja zgodności z polską normą wystawiona przez producenta lub autoryzowanego 
przedstawiciela. Rekomendacja ITB lub Aprobata ITB jest dokumentem dobrowolnym 
wydanym na wniosek producenta w związku z powyższym nie mogą być wymagane 
przez Zamawiającego. Proszę o usunięcie tego wymogu. 

Odpowiedź :  Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
4 Pytanie :   Zgodnie z opisem technicznym adaptacji projektu PZT Zamawiający wymaga 

przedłożenia karty technicznej nawierzchni poliuretanowej i z trawy syntetycznej 
wystawionej przez producenta w oryginale. Rozumiemy, że wystarczającym będzie 
załączenie do oferty kserokopii obu kart poświadczonych za zgodność z oryginałem. 
Prosimy o potwierdzenie tego faktu. 

 

Odpowiedź :  Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 
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5 Pytanie :   Zgodnie z SIWZ Zamawiający wskazuje na wykonanie boiska wielofunkcyjnego z 

nawierzchni poliuretanowej wykonanej w technologii typu NATRYSK, natomiast 
zgodnie z opisem technicznym adaptacji projektu PZT do wykonania jest nawierzchnia 
poliuretanowa EPDM (7+7 mm). Prosimy o sprecyzowanie tych rozbieżności. 

Odpowiedź :  Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
6 Pytanie :   Zgodnie z opisem technicznym PZT Kieźliny Zamawiający wskazuje na wykonanie 

boiska piłkarskiego z trawy syntetycznej o wysokości włókna nim 60 mm na macie z 
granulatu gumowego gr. 10 mm i gęstości 650 gr./m3. Chcielibyśmy jednak zwrócić 
uwagę Zamawiającego, że nie stosuje się maty pod trawy piłkarskie o wys. włókna min. 
60 mm tylko pod trawy krótsze o wys. Włókna 40-60 mm. Prosimy więc o wykreślenie 
tego zapisu. 

Odpowiedź :  Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
7 Pytanie :   Zgodnie z SIWZ Zamawiający wskazuje na wykonanie boiska piłkarskiego z 

nawierzchni z trawy syntetycznej o wysokości włókna min. 60 mm, natomiast zgodnie z 
opisem technicznym adaptacji projektu PZT do wykonania jest boisko piłkarskie z trawy 
syntetycznej o wysokości włókna min. 40 mm. Prosimy o sprecyzowanie tycz 
rozbieżności. 

Odpowiedź :  Zgodnie ze Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia.  
 
 
 
 

Wójt Gminy Dywity 

 


